
powiału świętoohłowiokiego.
Świętochłowice, dnia 21-go stycznia 1933 r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor: Siwy, Dyrektor biur, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T ele fon : Król. Huta 1605, 1611, 1612, 1646, 1647; K atow ice 99.

T r e ś ć :
1. R ozporządzenie Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych w  spra

w ie trzebienia zwierząt.
2. O bw ieszczen ie Urzędu D ługów  Państw ow ych, zawierające nu

mery obligacyj 4 %  prem jcw ej pożyczk i dolarowej serji Ul. na 
które padły wygrane w dniu 2. 1. 1933 r.

3. Badanie koni.
4. Urlopowanie naczelnika i urzędu okręgow ego Św iętochłow ice.
5. D ot. zastępcy naczelnika urzędu okręgow ego Kamień.
£>. Komunikat.
7. Ogłoszenia.

D Z I A Ł  u r z ę d o w y

1.

Rozporządzenie
M inistra Rolnictwa i Reform  Rolnych

z dnia 1 grudnia 1932 r.,
wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We
wnętrznych w sprawie zarobkowego trzebienia 

zwierząt.

(Monitor Polski Nr, 12.)

Na podstawie art. 17 punkt g) i art. 112 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwa^zaniu zaiaźliwych cho
rób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) 
w brzmi niv ustawy z dnia 25 lutego 1932 r. 
(Dz. U. R- P- Nr. 26, poz. 229) zarządza się co 
następuje:

§ 1

Osoby nie posiadające dyplomu lekarza we
terynaryjnego, zamierzającego trudnić się zarob- 
kowem trzebieniem (kastrowanym) zwierząt, win
ny uzyskać na to zezwolenie właściwej powiato
wej właazy administracji ogćiiej. Zezwolenie to 
może być w każdej chwili cofnięta i ważne jest 
tylko na obszarze tego powiatu, dla którego zo
stało udzielone.

§  2.
Osobom wymienionym w § 1 zabra*.ia się 

trzebienia (kastrowania) zwierząt chorych lub po
dejrzanych o chorobę zaraźliwą, jak również wstę
pu do zagród, stajen, obór, oLilewów, kurników 
i innych pomieszczeń, w których przebywają takie 
zwierzęta.

§ 3.

Po wykonaniu trzebienia, osoby wymienione 
w § 1 winny w każdym wypadku przed opuszcze
niem zagrody lub pomieszczenia wymyć ciepłą 
wodą i mydłem ręce i inne zanieczyszczone czę
ści ciała, jak również oczyścić ubranie, ubuwie 
i narzędzia używane przy wykonywaniu trzebienia.

§ 4.
Osoby wymienione w § 1 obowiązane są 

prowadzić według załączonego yrzoru dziennik, 
do którego winny zapisywać niezwłocznie wszyst
kie zwierzęta poddane trzebieniu i dziennik ten 
na żądanie okazywać powiatowemu lekarzowi 
weterynaryjnemu, jak również innym organom 
władz administracji ogólnej. Dziennik po zakoń
czeniu należy przechowywać w ciągu 1 roku.

§ 5.
Rozporządzenie niniejsze, wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(—) Sew. Ludkiewicz.

Minister Spraw  W e w n ę trzn ych :
(—) Bronisław Pieracki.



Strona 14. Gazeta Powiatowa z dnia 21. stycznia 1933 r. Nr. 3.

Załącznik do rozp. Min. Roln. i Ref. 
Roln. z dn. 1 grudnia 1932 r. (poz. 962'.

Dziennik czynności

Nr
. 

po
rz

.

Data
trzebienia

Imię, nazwisko i miejsce za
mieszkania posiadacza zwie

rzęcia (ąt)

Rodzaj, płeć i 
ilość zwierząt 

poddcnych 
trzebieniu

Soosób wykonania trzebienia Uwagi

1 2 3 4 5 6

2.

Obw.eszezenie
U rtą d u  D łu g ó w  Państwa

z dnia 3. stycznia 1933 r.
zawierające num  ̂ ’y orj'gacyj 4% Premjowej Po 
życzki Dolarowej Serji III, na które pad y wygra 

ne w dniu 2. stycznia 1933 r.

(Monitor Polski Nr. 10. poz. 13.)

Urząd Długów Państwa podaje do wiadomo
ści numery obligacyj 4% Premjowej Pożyczki Do
larowej Serji III, na które padły wygrane w dniu 
2. stycznia 1935 r.

12.000 doi.
1 235.854

3.000 doi.
1.213.624 1. 2*7.064

1.000 doi.
115.097 334.991 368.977 581.450 1.156.778 1.206.251

1.456 028

5 0 0  doi.
3.716 191.983 494.603 574.982 634.449 704.835 702.202 

831.129 990.976 1.432.053

100 doi.
2.^86 40 594 43.669 99.596 106.781 108.207 110.353 
114.092 116.874 136.820 174.710 200.500 227.166
228.680 271.537 282.315 307.528 348.027 397.540
415.934 455 616 419.119 432.314 443.397 454.740
458.530 473.478 475.748 480.768 486 636 591.1 CO
625.713 655.630 669.632 696.844 726.798 733.343
761.580 781.905 815.523 824.084 837.860 854.917

890.102 897.116 958.223 992.712 1.031.606 1 032.550 
1.045.746 1.059.355 1.069.157 1.070.351 1.074.364
1.111.479 1.137.477 1.137.545 1.139.292 1.145.534
1.154 308 1.191.173 1 220.98? 1.243.489 1.266.640
1.277.994 1.282.061 1.342.676 1.347. *49 1.396.09*
1.401.860 1.413.083 1.432.862 1.443.374 1.*61.785
1.493.7 54

Kierownik Urzędu Długów Państwa:

(—) Dr. jakubowski.

3.

D o tr  M ały ruch graniczny z w ie rzą t  - ba
danie koni.

Niniejszej, podaję do publicznej wiadomości, 
że tutejsze ogłoszenie z dnia 10. XII 32. S. 12/7 
dotyczące badania koni polskicn przekraczających 
granicę polsko-niemiecką zmienia się o tyle, że 
w dniu 5. kwietnia, 5 lipca, 4 października i 6 gru
dnia, 1933 r. badanie odbędzie się nie na, „Reichs- 
prasidentenp!atz„ Beuthen jak poprzednio wy
znaczono, lecz na „Rokokoplatz* przy ul.. Halden- 
strasse (dzielnica „Rosberg")-

Reszta terminów pozostaje bez zmian.

Świętochłowice, dnia 11. stycznia 1933 r.

Za £tarostę.
(—) Dr. Olszewski

W icestarosta



Nr. 3. Gazeta Powiatowa z dnia 21. stycznia 1933 r. Strona 15.

4:

Dot. Urlopowani* naczelnika.

Panu Naczelnikowi Gminy i Urzędu Okręgo
wego w Świętochłowicach udzieliłem urlopu w y
poczynkowego na czas od 16. do 29. stycznia 
.933 r. Zastępować go będą w sprawach gminnych 
ławnik p. Józef Hornik, w sprawach Urzędu Okrę
gowego p. inspektor Antoni Popiołek.

Świętochłowice, dnia 14. 1 1933 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego

(—) Szaliński

5.

d o z . zastępcy naczelnika urzędu  
okręgowego.

Reskryptem z dnia 6. XII. 1932r. L. Ad. 48/10 
zatwierdził Wajewoda Śląski zastępcą naczelnika 
urzędu okręgowego Kamień naczelnika gminy 
Brzeziny Śft Jana Gonsiora przy równoczesnem 
odwołaniu dotychczasowego w osobie Dr. Kazi
mierza Kujawskiego.

Świętochłowice, dnia 17. I. 1933 r.

Przew odniczący W ydziału  Pow iato w ego
(—) Szaliński.

" K O M U N I K A T Y

6 .

Pow. Komisja do badania cen w Świętochło
wicach ustaliła na posiedzeniu dnia 18. 1. Iy33r. 
następujące ceny wytyczne w detalu:
Mąka i p ieczyw o:
1 kg mąki żytniej 65* 30 gr.
1 „ chleba „ 65% 30 „
1 „ mąki pszennej 65 i, 48 „
1 bułka 122 gram. 10 „
Wypiek chleba 3—4 groszy za V2 kg.
Nabiał;
1 litr mleka 50 groszy
1 „ maślanki 18 groszy
1 kg masła I gatunk i 3.20 zł.
1 kg sera krowiego 1 — zł.

jaja sztuka 10—14 groszy

kg słoniny surowej I „ 2.0C zł 2,00 zł
kg II ,, 1,80 zł 1.80 zł
kg sadła 1 ,, 2,— zł 2 , - z
Kg ,, U „ 1,80 zł 1,80 z
kg łoju nerkowego 1,60 zł 1,60 z
kg kiełb, krak.100*wieprz.surow. 2,80 zł 2,80 z

*t li » » gotow. 2,80 zł 2 80 V.

kg „ „ mieszanej I gat. 2,00 zł 1,80 z
kg „ h gat. 1,80 zł 1,60 % '
kg „ czosnkowej I „ 2,00 zł 1,80 z
kg salcesonu I » 2,20 zł 2,00 z :
kg H „ 2 00 zł 1,80 z
kg wątrobianki 1 gat. 2,40 zł 2,30 z*
kg II W 2,00 zł 1,80 z
kg krupniajców 0,80 zł 0,80 z

Dodatek kości m oże wynosif :
przy wieprzowinie najwyżej 15 $ 
przy wołowinie najwyżej 20 % 

przy cielęcinie najwyżej 25 a

Towary kolonialne.
1 kg kawy jęczmiennej luźniej 60 gr
1 kg grochu „Wiktorja* 42 gr
1 kg fasoli białych od 28 do 40 gr
1 kg „ burych 50 gr
1 kg kaszy perłowej od 50 do 60 gr
1 kg „ tai taczanej 50 gr
V? kg cukru miałka 72 gr
1 kg smalcu wieprzowego 2,60 zł
1 kg tłuszczu mieszanego 2,—  zł
1 kg margaryny 2,40 do 2,60 zł
1 kg kapusty kiszonej 3ó gr

Świętochłowice, dnia 18. stycznia 1933r. 

Starosta  
(— ) Szaliński

» O G Ł O S Z E N I A  «

7.

*=

O .  K O T A L A
uI.Stawowa5 Telefon 1327

KróC. Kuta I WM J

Poleca się do rozbudowy 
ulic i robót ziemnych.

Mistrz brukarski -  Biuro inżynierskie

Mięso i wyroby mięsne w składach na targu
1 kg wołowiny I gat. TO1-1 zł 1.40 zł
i ki „ u .. ; > 3 zi w  &
1 kg wieprzowiny I gat. .,60 zł 1,50 zł
1 1 g „ il „ 1,50 zł 1,30 zł
1 kg cielęciny 1 » 1<60 zł 1 40 zł
1 k| ;{ II ,, 1.40 51 1,20 zł



Nr. 3. Gazeta Powiatowa z dnia 21. stycznia I933 r. Strona 16.

Katowii|a Spółka Akcyjna
dla fiorr. ctwa i Hutnictwa

Huty: BiSLark ,"alva IHubertos l l ś i a

W ytwory

Pierwszorzędne stale konstrukcyjne do wszelkich zastosowań, surowe i obrobione 
kształtki kute, stal wyciągana wszelkiego rodzaju, pierwszorzędne stale narzędziowe

do różnej szybkości skrawania.

Wysokosprawna stal szybkotnąca.

Odlewy stalowe o waoze do 10 tonn, wyroby żeliwne, stalowe i metalowe, zestawy 
kołowe o łożyskach wałkowych do wózków kopalnianych, wywrotki, wyrooy kute,

kołowroty.

Maszyny cegielniane, traki, urządzenia walcowniane, zwrotnice wszelkiego rodzaju, 
suwnice mostowe, wszelkie konstrukcje żelazne, czadnice z rusztem ruchcmym syst.

Rehmann’a, wieże wyciągowe i sortownie.

Rury bez szwu do 650 mim 0,  rury zgrzewane gazem do 1.500 mjm 0,  rury gazowe 
i płomienne, rury kołnierzowe i podsadzkowe, rury wiertnicze rozmaitych typów, rury 
wysokiego ciśnienia do r o p y  n a f t o w e j ,  rury do żerazi wiertniczych syst. Rotary 

z przywalcowanemi, wzmocikonemi końcami, stalowe rury kielichowe.

Blacha handlowa, dachowa lśniąca do cynkowania blacha wytrawiana do głębokiego 
wytłaczania, blacha prądnicowa, blacha przetwornikowa, blacha ze stali nierdzewiejącej, 
naczynia blaszane, pocyncwane i emaljowane, konwie do mleka. Blacha gruba we 
wszelkich gatunkach, blacha stalowa o miękkim rdzeniu (stal— żelazo— stal), blacha

na ostojnice parowozowe, blacha biała.

Szyny kopalniane, wąskotorowe, materjał nawierzchni kolejowej, kęsy płaskie ksztai-
tow n itd  N. P. 14 —  26.

Żelazo handlowe grube, cienkie, kształtowe i specjalne.

Stal taśmowa, walcowana na zimno, w kręgach, ciemna, jasna albo pocynkowana, 
zupeinie miękka lub twarda, żelazo taśmowe na opancerzenia kablowe i na opakowania. 

Podkowy wszelkich wielkości, podkowy zgrzewane.

Koks i wytwory uboczne koksiarni, benzol, siarczan amonu.


